
REPUBLIKA E KOSOVESO REPUBLTKA KOSOVAO REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERTZAJT O OPSTTNA UROSEVACO MUNTCTPALITY OF FERIZA'

KUVENDI I KOMUNES

01.Nr.45

Data:21.05.2025

P€r: Andtar€t e Kuvendit.

Nga: Kryesuesi i KK- sd Xhavit Zariqi
L€nda:FtesE

Ftoheni q€ te merrni pjes€ n€ mbledhjen V-te te rregullt t€ Kuvendit td Komun€s sd Ferizajt e cila do te

mbahet me datd 30.05.2025 nC ora 10 
00 

nd sallEn e KK-se.

Rendi i dit6s:

1. Konfirmimi i pjes6marrjes nE mbledhjen e KK-se;

2. Miratimi i rendit tE dit€s;

3. Miratimi i procesverbalit td mbledhjes sE kaluar t€ KK-s6;

4. Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit p€r zgjerimin e varrezave n€

Fshatin Ctlrnille;

5. Propozim - Vendim per caktimin e lokacionit per ndertimin e objektit p€r

nevoja t€ banordve tE Sojev0s;

6. Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit piir ndtirtimin e Shtatores tE

D€shmorit "Zejnullah Zejna" n€ Fshatin Sojev€;

7. Propozim - Vendim pEr caktimin e lokacionit pOr nd€rtimin e objektit p6r

nevoja tE banordve tE Fshatit Talinovc i MuhaxherEve;

8. Propozim - Vendim per ndryshimin e destinimit tC nj6sise kadastrale 690-

6 Z.K. Talinovc i Jerlive;

g. Propozim - Vendim pdr aprovimin e k€rkesave p€r blerjen e banesave p0r

td cilat ekziston e drejta e parablerjes;

10. Propozim - Vendim piir Shpallje Interes i Pergjithshem t€ pjes€s s€

ngastr€s kadastrale 2342-l Z.K.Rahovic6, pron€ private, me qellim t€

kembimit me pjesen e ngastres kadastrale 2262-0 Z.K. Rahovice, prond e

Komun6s s€ Ferizajt;



I 1. Propozim - Vendim pdr Shpallje Interes i Piirgiithshiim-Publik t€

ngastrave kadastrale; 1059-7 dhe 1059-8 Z.K. Prelez i Jerlive, pron6 e

Kombinatit Bujq6sor Industrial me qdllim t€ zgierimit te vamezave t€

Fshatit Prelez i Jerlive;

12.Propozim - Vendim per k6mbimin e ngastres kadastrale 2435- I dhe

2435-2 Z.K. Ferizaj, prona private, me pjesen e ngastres kadastrale I 80- l0

Z.K. Talinoc iJerlive, prone e Komun6s Ferizajt;

13. Propozim - Vendim per Miratimin e PlotEsim Ndryshimit tE Vendimit

01.Nr.30, t€ dat€s 28.03.2025, pEr Bartjen e Mjeteve nga Viti 2024 nE

Yitin2025;

14. Propozim - Vendim p0r Plot€sim Ndryshimin e Vendimit me Nr.0l.Nr. 96

te datds 27.09.2024;

15. Pyetje dhe kerkesa dhe

16. Te ndryshme.


